ภาพที่ 8-16 การชุมนุมทางการเมืองแยกราชประสงค์ พ.ศ.2563
ที่มา: ผู้วิจัย, ประชาไท (2020)

บทที ่9
บทวิเคราะห์พัฒนาการของการใช้พื้นที่สาธารณะสำหรับการชุมนุมทางการเมือง

จากการสำรวจและสัมภาษณ์ผลการศึกษาของการใช้พ้ืนที่สาธารณะสำหรับการชุมนุมทาง
การเมืองของทั้ง 4 ช ่วงเวลา ประกอบไปด้วย การชุมนุมทางการเมืองนักศึกษายุคแรก พ.ศ.2500-
2519 การชุมนุมทางการเมืองพฤษภาทมิฬ พ.ศ.2535 การชุมนุมทางการเมืองสีเสื้อ พ.ศ.2549-2557
และการชุมนุมทางการเมืองแฟลชม็อบ พ.ศ.